Jugendparlament der Stadt Haan



An die Bürgermeisterin der Stadt Haan Dr. Bettina Warnecke & An den Vorsitzenden des Jugendhilfeausschuss Jochen Sack per E-Mail Jugendparlament der Stadt Haan jugendparlament@stadt-haan.de www.haan.de/Jugendparlament Koordinator Daniel Oelbracht

Haan, den 04.10.2021

Antrag zur nächsten Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 17. November 2021

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin, sehr geehrter Herr Vorsitzender,

zur nächsten Sitzung des Jugendhilfeausschusses beantragt das Jugendparlament der Stadt Haan die Aufnahme des Tagesordnungspunkts:

"Sanierung der Skateanlage Landstraße"

Beschlussvorschlag:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt, das Zurück- und Freischneiden von pflanzlichem Bewuchs an der Skateanlage Landstraße durchführen zu lassen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, eine kurzfristige kostengünstige Aufwertung der Anlage durch neue bauliche Elemente in die Wege zu leiten. Hierzu wird die Verwaltung beauftragt 8.000€ in den Haushaltsplan 2022 einzuplanen.

Begründung:

Das Jugendparlament unterstützt weiterhin die vom Unterausschuss entwickelte Idee einer großflächigen Erneuerung der Spielfläche Landstraße. Die Umsetzung dieses Vorhabens wird aber aus Gründen der Planungskapazität und finanziellen Situation der Stadt Haan nur langfristig möglich sein. Die Situation an der Skateanlage ist bis dahin nicht weiter haltbar. Defekte Anlagen, die immer mehr durch Pflanzen überwuchert werden, sind kein angemessenes Angebot für die Skater-Szene in Haan. Das Jugendparlament ist der Überzeugung, dass die Stadt hier kurzfristig eingreifen muss, um das Interesse am Skate-Sport mittelfristig zu erhalten.

Dominik Budych

- Vorsitzender des Jugendparlamentes der Stadt Haan -